[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 649

                66-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 30 июля 2015 года
Об утверждении «Положения о символе
главы муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Устава муниципального образования «Город Шахты» городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Утвердить «Положение о символе главы муниципального образования «Город Шахты» согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить Администрации города Шахты до 15.09.2015 изготовить знак главы муниципального образования «Город Шахты».

3. Оплату за изготовление знака главы муниципального образования «Город Шахты» производить за счет средств бюджета города Шахты.

4. Признать утратившим силу  решение Шахтинской городской Думы от 22.06.2000 № 477 «О символе высшего должностного лица - Мэра города Шахты».

5. Пункты 1-3 настоящего решения вступают в силу со дня его официального опубликования. Пункт 1 применяется к правоотношениям, возникшим с даты истечения срока полномочий Мэра города Шахты, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий.
6. Пункт 4 настоящего решения вступает в силу с даты истечения срока полномочий Мэра города Шахты, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее даты его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управляющего делами городской Думы (С.М. Фандеев) и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы
30 июля 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, Департаменту финансов, общему отделу, прокуратуре, СМИ, дело.

Приложение

к решению городской Думы

«Об утверждении «Положения
 о символе главы муниципального
 образования «Город Шахты»

Положение о символе

главы муниципального образования «Город Шахты»
1. Настоящее Положение принято в соответствии Положением о вступлении в должность председателя городской Думы – главы города Шахты.
2. Символом высшего должностного лица города Шахты является знак главы муниципального образования «Город Шахты» (далее – знак), состоящий из знака и цепи знака.

3. Знак представляет собой овал размером 90 мм по высоте, выполненный из серебра. Знак представляет собой дубовый венок сверху обременный  пятибашенной короной и снизу лентой с надписью «ШАХТЫ» без кавычек.
На оборотной стороне должностного знака в середине - флаг города Шахты, вверху надпись крупным шрифтом: «Город Шахты основан в 1805 году», в нижней части: «Устав города принят в 1996 году».

4. Цепь знака состоит из 23 серебряных звеньев формы герба города  Шахты  Размер каждого звена 25х20 мм.  На оборотной стороне звеньев гравируются фамилия, имя, отчество каждого главы муниципального образования, год его вступления в должность и окончания.
5. Знак хранится у главы муниципального образования «Город Шахты» и используется:

- в церемонии вступления в должность председателя городской Думы – главы города Шахты;

- на официальных торжественных приемах;

- других социально и политически значимых мероприятиях.

6. Знак является муниципальной собственностью и после официального опубликования итогов выборов депутатов городской Думы передается главой муниципального образования «Город Шахты» по акту управляющему делами городской Думы.

Верно:
Управляющий делами

городской Думы                                                                                     С. Фандеев